ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 ноября 2018 г. № 497-рп

г. Архангельск

О создании государственного казенного учреждения
Архангельской области «Архангельский областной центр

социальной защиты населения»

В соответствии со статьей 50.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 7 областного закона от 29 октября
2008 года № 585-30-03 «Об управлении и распоряжении государственным
имуществом Архангельской области», пунктом 4 Положения о порядке
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
государственных учреждений Архангельской области, а также утверждения
уставов государственных учреждений Архангельской области и внесения
в них изменений, утвержденного постановлением Правительства
Архангельской области от 20 июля 2010 года № 208-пп:

1. Создать государственное казенное учреждение Архангельской
области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»
(далее -  государственное учреждение).

2. Установить, что от имени Архангельской области функции
и полномочия учредителя государственного учреждения осуществляет
министерство труда, занятости и социального развития Архангельской
области (далее -  министерство).

3. Министерству в трехмесячный срок со дня вступления в силу
настоящего распоряжения:

утвердить устав государственного учреждения;
назначить руководителя государственного учреждения;
на основании заявления государственного учреждения определить

состав имущества, закрепляемого за государственным учреждением в целях
осуществления деятельности государственного учреждения, и представить
в министерство имущественных отношений Архангельской области
соответствующее предложение.

2

4. Министерству имущественных отношений Архангельской области
до 27 марта 2019 года закрепить за государственным учреждением
имущество, состав которого определен министерством, и совместно
с государственным учреждением оформить акты приема-передачи такого
имущества.

5. Государственному учреждению в течение ГО рабочих дней
со дня утверждения устава государственного учреждения обеспечить
государственную регистрацию учреждения в налоговом органе и внесение
сведений о государственном учреждении в Единый государственный реестр
юридических лиц.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области А.В. Алсуфьев

администрации Губернатс
области и Правительства

Начальник протокольного
протокола и международк

В Е Р Н О